充電設備メーカー 各位

令和６年４月８日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和５年度補正

「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等導入促進補助金」

充電設備 第１期および第２期の補助対象充電設備の承認申請受付開始のお知らせ

日頃は、当該事業にご協力をいただきありがとうございます。

本日より、令和５年度補正「クリーンエネルギー自動車の普及促進に向けた充電・充てんインフラ等

導入促進補助金」充電設備について、第１期および第２期の補助対象充電設備の承認申請の受付

を下記のとおり開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

申請に当たり「充電設備の承認申請書等」を当センターホームページにてご確認のうえ、必要書類

を揃えたうえで申請をお願いいたします。

1. 充電設備の承認申請期間

令和６年４月８日（月）１７時 ～ 令和６年８月３０日（金）１７時

※第１期の補助金申請開始時に充電設備の承認を望まれる場合は、令和６年４月１２日（金）

までに申請してください。

2. 承認申請の申請方法

申請書ならびに仕様書等の必要書類をご準備いただき、メールにて充電設備の承認申請担

当に送付をお願いいたします。

メールアドレス：judensetsubi_shinsei@cev-pc.or.jp 担当：上戸

※初めてご申請される場合は、申請内容等の詳細をご案内いたしますので、上記のアドレ

スまでご連絡ください。

3. 本件に対する電話でのお問合せ

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部 令和５年度補正事業

コールセンター ０５７０－０００－２９９

（平日のみ 9：15～12：00／13：00～17：00）

以上

https://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_syounin_R5ho.html
mailto:judensetsubi_shinsei@cev-pc.or.jp